

Nr 431.

Av herr förste vice talmannen **Skoglund m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 204, angående nya grunder för avlöningen av präster m. m.

I proposition nr 204 har Kungl. Maj:t föreslagit nya grunder för avlöningen av präster.

Alltsedan 1910 har vid uppgörande av lönerogleringar för pastoraten särskild hänsyn tagits till skyldigheten att duplicera, d. v. s. att varje söndag hålla högmässogudstjänst i mer än en kyrka, att meddela konfirmationsundervisning på flera platser samt att hålla dubbel administration — dubbla kyrkoråd och dubbel kyrkogårdsförvaltning. Sålunda har antingen utgått särskild ersättning för duplikation eller fyllnadsbelopp med hänsyn till särskilda förhållanden inom pastoratet.

Enligt det nu framlagda förslaget till lönerogleringens genomförande kommer hänsyn så till vida att tagas till duplikationsbesväret vid inplacering i lönegrad, att den nu utgående duplikationsersättningen — vanligen 600 kronor — kommer att inräknas i det till grund för lönegradsplaceringen nu utgående lönebeloppet vad gäller kyrkoherdarna. Vad åter angår komministrar och kyrkoadjunker, som fullgöra duplikationstjänstgöring, innebär Kungl. Maj:ts förslag att ingen som helst hänsyn tages till denna tjänstgöring.

I det senare fallet kommer befattningshavaren genom Kungl. Maj:ts förslag att försättas i ett sämre läge än tidigare alltsedan 1910. Detta kan icke anses skäligt, särskilt som dessa prästmän nästan utan undantag tjänstgöra på tidigare kyrkoherdetjänster och därför i verkligheten även fullgöra en mera självständig och kvalificerad tjänstgöring än det stora flertalet övriga komministrar och kyrkoadjunker. Vi finna det därför skäligt att komministrar och kyrkoadjunker, som fullgöra duplikation, uppflyttas en lönegrad.

Den nu utgående duplikationsersättningen, som för kyrkoherdarnas del enligt Kungl. Maj:ts förslag kommer att inräknas i basen för lönegradsinplaceringen, har varit i stort sett oförändrad alltsedan duplikationsersättningen infördes år 1910. Med hänsyn till penningvärdesförsämringen sedan 1910 synes det oss skäligt att den räknades till ett något högre belopp vid lönegradsinplaceringen, förslagsvis 1 000 kronor.

Med anledning av vad sålunda anförts hemställa vi,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 204 måtte besluta,

dels att det till grund för lönegradsinplaceringen liggande lönebeloppet för kyrkoherde, som fullgör duplikation, måtte uppräknas med 400 kronor,

dels ock att komministrar och kyrkoadjunkter, som fullgöra duplikation, måtte uppflyttas en lönegrad.

Stockholm i oktober 1949.

Martin Skoglund.

Ivar Johansson,
Mysinge.

Rudolf Boman
i Kieryd.

Edvin Gustafsson
i Bogla.
